
strana

5 -9  Václav Havel a Olga Havlová na Hrádečku.
První návštěva, 4. 5.1974.

10-11 Druhá návštěva na Hrádečku s knihkupkyní Janou 
Hoškovou z Trutnova, květen 1974.

12 VH s Jiřím Suchým v Národním domě v Trutnově 
po představení divadla Semafor, červen 1974.

13 VH s Janou Hoškovou cestou po představení 
Semaforu v Trutnově, červen 1974.

14-15 VH a Dana Horáková na narozeninách Bohdana 
Holomíčka v Janských Lázních, 14. 8.1974.

15 Na kytaru hraje Antonín Adamec.

15 Na zdi výtopny vystavuje obrazy František
Kalenský, na kytaru hraje italský lázeňský host 
Giorgio.

16-17 Na Hrádečku, září 1974.

18 VH, Miroslav Masák, Květa Vancová, Jára 
Sloupová, Marta Kubišová, její manžel Jan 
Moravec, Mick Jones (z Londýna), Lída Švarcové 
a Olga Havlová, Hrádeček, asi září 1974.

19 VH s architektem Miroslavem Masákem, 
Hrádeček, asi září 1974.

20-21 Na Hrádečku, 28.10.1974.

23 Karin Riecková, Miroslav Masák, VH, Pavel 
Juráček, Daňa Horáková a Olga Havlová
na procházce nad Hrádečkem, listopad 1974.

24 Koupání v rybníku Peklo poblíž Hrádečku, Olga 
Havlová, VH, Pavel Kohout a Jelena Kohoutová- 
-Mašínová, 29. 6.1975.

25 Koupání v rybníku Peklo.

26 Léto 1975 na Hrádečku. Karel Kosík, VH, Pavel 
Juráček, Olga Havlová s kníračem Aidou,
Ludvík Vaculík, Pavel Kohout, Alexandr Kliment, 
Daňa Horáková s kníračem Moulou, Thomas 
Schaomoni a Jelena Kohoutová-Mašínová.

Z e-mailu Dani Horákové: „...je to  Thomas Schaomoni, 
druhý manžel Juráčkovy první manželky Veroniky 
(s Veronikou má dceru Deboru). Němec ze slavné rodiny 
(čtyři bratři... vygooglujte si to). Povoláním režisér 
a producent, který se do značné míry .zasloužil o to, že se 

Pavlovi Vlci nikdy nenatočili..."

27 Alexandr Kliment, Pavel Kohout a VH, Hrádeček, 

léto 1975.

28 Léto 1975 na Hrádečku: VH a Olga Havlová 
(Mercedes 200), Pavel Kohout a Jelena 
Kohoutová-Mašínová (Renault 16), Ivan Klíma 
a Helena Klímová (Saab), Alexandr Kliment
a Jiřina Klimentová (Renault 12), Jan Obrda (krycí 
jména Doktor a Marta) a jeho dívka (Žiguli).

29 Odjezd z Hrádečku. Ludvík Vaculík, Pavel Kohout 

a Karel Kosík.

30  ^  VH a Jan Tříska na Hrádečku, srpen 1975.

30 —  VH, Jan Tříska, Karla Třísková-Chadimová 

a Olga Havlová.

30 bH  VH, Karla Třísková-Chadimová, Marie 
Grossmanová-Málková, Jan Grossman,
Jana a Karla Třískový a Olga Havlová.

30 Чв Olga Havlová, Jan Tříska, Karla Třísková- 
-Chadimová a VH.

31 VH a Jan Tříska na Hrádečku.

Text z fotografie Bohdana Holomíčka -  přefotografované 
stránky kroniky Hrádečku: „Přijeli jsme s dětma 28. července, 
odvezl jsem pana inženýra do Prahy, byl jsem mezitím 
v Piešťanech. Několikrát v Praze a Sedlčanech, ostatně Olga 
s Vaškem byli taky pryč, taky tady snídal pan Grossman 
s Marií, ale ta taky byla chvílema v Praze a Berlíně, a taky 
tu byl Pavel Juráček se synem a už se v tom nevyznám.
Olga má vyvrknutej kotník, protože upadla přes Juráčkova 
psa. Děkuju. Honza Tříska s rodinou. Pořád bylo překrásné 
počasí: 28. 7.1975-11. 8.1975."

32 Pavel Juráček, Jan Grossman, Olga Havlová,
VH a Zdeněk Urbánek, Hrádeček, léto 1975.

33 Marie Grossmanová-Málková, Jan Grossman,
Olga Havlová, Jan Tříska, Karla Třísková- 
-Chadimová, Pavel Juráček, Marcela Třebická,
VH a Bohdan Holomíček, Hrádeček.

34 Olga Havlová, Ondřej Hrab, VH, Jiří Kuběna, Josef 
Šafařík, Josef Topol, Anna Šafaříková a Zdeněk 
Urbánek, Hrádeček, 14. 9.1975.

35 Jiří Kuběna, Josef Šafařík, Josef Topol a VH, 
Hrádeček, 14. 9.1975.

36 VH a pes Aida, Hrádeček, podzim 1975.

37 VH a Olga Havlová, Hrádeček, podzim 1975.

3 8 -3 9  VH a Olga Havlová, Hrádeček, podzim 1975.

4 0  VH, asi 1976.

41 VH, podzim 1975.

42-43  VH s bratrem Ivanem M. Havlem a otcem 
Václavem M. Havlem, Hrádeček, 1975.

4 4 -4 5  V bytě Havlových v ulici U Dejvického rybníčku 
č. 4 v Praze 6 před odchodem na oslavu 
narozenin Libora Fáry, 12. 9.1975.



70 Živý obraz. Vlasta Třešňák, Olga Havlová,
Jana Reinerová, Eva Řípová-Sekyrová. Uprostřed 
v pyramidě Ivan M. Havel a návštěva z ciziny.
Dole Květa Havlová-Dienstbierová, Marcela 
Třebická a VH na Hrádečku, asi 1976.

71 VH v ateliéru Františka Kalenského ve Dvoře 
Králové nad Labem, podzim 1976.

72 50. narozeniny Vlasty Chramostové u ní doma. 
Pavel Landovský, Stanislav Milota, Jiří Němec, 
Zdeněk Urbánek, VH, Věra Jirousová, Vlasta 
Chramostová, Dana Havlíčková, Karel Havlíček, 
Jan Moravec, Jelena Kohoutová-Mašínová,
Daniela Hutková-Macíková, Jaroslav Hutka, Marta 
Kubišová a Pavel Kohout, 17.11.1976.

Z e-mailu Pavla Kohouta o Karlu Havlíčkovi: „Skvělý malíř a náš 
kamarád, který po našem odjezdu před svým odjezdem rok 
bydlel v našem sázavském domě, žil teď jako jeden z 100 BEST 
reklamních malířů na Havaji. Autor obálky Českého snáře 
a knihy Nápady svaté Kláry. Zemřel 7. 4. 2008 na Havaji."

73 Jiří Němec a VH v Pardubicích v klubu Anelai, 1976.

76 Narozeniny Bohdana Holomíčka v Janských 
Lázních. Andrej Krob, Vlasta Třešňák, VH, ?,
Anna Freimanová, srpen 1976.

77 Narozeniny Bohdana Holomíčka v Janských 
Lázních. Anna Freimanová, Jiří Pallas, Pavel 
Brunhofer, Zdislava Holomíčková, Michael 
Konůpek a Olga Havlová, srpen 1976.

78 80. narozeniny Václava M. Havla
(12. 9.1897 -  22. 9.1979) v bytě na Rašínově 
nábřeží v Praze, 12. 9.1977.

79 * Ь  Libuše Veselá, Václav M. Havel a Miroslav Masák.

79 H® ?, Ilja Kříženecký, Libuše Veselá, Eduard
Grégr, paní Kříženecká, Eva Grégrová (rozená 
Friedlánderová), Marie Seidlová, Eliška Junková 
a Ladislav Veselý.

79 4e  VH a Václav Černý.

8 0 -8 3  Ve stodole na Hrádečku. Třetí festival druhé 
kultury, 1.10.1977.

82 ^  Egon Bondy, fotografuje Ondřej Němec.

82 —p  Ondřej Němec, Mejla Hlavsa a Jiří Kabeš.

82 a j- Olga Havlová, Ivan M. Jirous, Stanislav Milota, 
Vlasta Chramostová a Anna Fárová.

82 - k  Svatopluk Karásek, Viktor Parkán a VH.

84 VH na výstavě Bohdana Holomíčka v Divadle 
v Nerudovce v Praze, březen 1978.

85 Skupinka po dernisáži (v poslední den 
Holomíčkovy výstavy) v Divadle v Nerudovce.
V zadní řadě vykukují uprostřed Jaroslav Hutka, 
Jarmila Šerá, Daňa Horáková, Miroslav Janek,
Karel Dvořák, Pavel Brunhofer, asi fotograf 
Miroslav Finke a VH.

86 Olga Havlová sama na výstavě Libora Fáry Modrá 
poloha v pražském Divadle hudby v roce 1981.
VH je od 25. 5.1979 do 4. 3.1983 ve vězení 
(včetně vazby).

88 Petr Uhl, Anna Sabatová a VH u Bohdana
Holomíčka v Janských Lázních.

Z e-mailu Petra Uhla: „Ta fotografie vznikla v době od 25. 
července do konce srpna 1984 v době pobytu naší čtyřčlen
né rodiny (pátý člen Míša byl v bříšku Anny Sabatové, která 
byla ve třetím měsíci) při naší návštěvě u něj v bytě (někde 
u Duncanu či Růžového dvora). Na té návštěvě však naše 
děti, Pavel a Saša, nebyly. Pokouším se ještě dobu upřesnit 
pomocí Tomáše Bíska, který nás se svou rodinou v Janských 
Lázních, kde jsme byli snad 14 dní na rekreačním pobytu 
v zotavovně ROH Brigáda (dependance Praha), navštívil. Po
kud napíšete vročení srpen 1984, bude to na 99 procent asi 
dobře, konec července je málo pravděpodobný. Bohdan si 
ale myslí, že to je rok 1983." Bohdan Holomíček: „Určitě 1983, 
mrkněte na délku vlasů na další fotce. 1983 pustili Václava 
hubeného a ostříhaného z basy."

89 Narozeniny Bohdana Holomíčka v Janských 
Lázních. Dušan Šimánek, Tomáš Ruller, Jitka 
Vodňanská a VH, 14. 8.1984.

90 VH a Jitka Vodňanská u Bohdana Holomíčka 
v Janských Lázních.

91 Elen Hronešová, VH a astrolog Michal Kobal 
(krycí jméno Hvězdopravec) na Hrádečku, září 
1985.

92-95 50. narozeniny VH v bytě na Rašínově nábřeží 
v Praze, 5.10.1986.

92 Jitka Vodňanská.

93 VH, Jitka Vodňanská, Karel Švorčík -  Kešot, 
Dominik Tatarka a Karel Steigerwald.

94 ®b Mikoláš Chadima, VH a Jiří Černý, vzadu Čestmír 
Kafka.

94 -4® Jitka Vodňanská a VH.

94 вЬ Anna Fárová, Ivan M. Havel a Gabina Fárová.

94 4 s Miroslav Zikmund, Eliška Junková a VH.

95 Josef Topol, Daniela Fischerové, Karel 
Steigerwald a VH.

96-97 Narozeniny Olgy Havlové, Hrádeček, 9.-12. 7. 
1987.

96 ®Ь Andrej Stankovič a Olga Havlová, 11. 7.1987.

96 вН Stránka ze ztracené kroniky Hrádečku.

97 VH, Petr Taťoun, Miroslav Jirec, Olga 
Stankovičová, Zdenka Řeháková, Ludmila 
Lamačové zvaná Sněhurka, dole sedící Anna 
Freimanová a Ivan Dubský.

98 VH během Hudebního léta na Hrádečku, 1988.

79 aH Květa Fialová a Václav M. Havel.



100-101

99

102-103

104-105

106-107

106 4=

107

108

109-112

110

111 sf

i l i  - F  

m  J -

Z e-mailu Petra Blažka: „To je z návštěvy polských opozičních 
aktivistu, z nichž většina již tehdy byli poslanci Sejmu,
23. června 1989 na Hrádečku u Václava Havla. Zleva Mi
roslav/ Jasiňski, Zbigniew Bujak, Jan Lityňski, Václav Havel, 
Zbigniew Janas a Adam Michnik."

Karel Schwarzenberg, VH, Harold Pinter,
Olga Havlová, Rita Klímová, Antonia Fraserová 
(manželka Harolda Finterà), Franziska Diana 
Phipps Sternbergová (majitelka zámku 
v Častolovicích, kde bydlí, designérka interiérů, 
přítelkyně Olgy Havlové, které pomáhala s prvními 
úpravami Lán), Eva Lorencová, Zdeněk Urbánek 
a Anna Freimanová, Hrádeček, srpen 1989. Při 
příležitosti návštěvy vznikl rozhovor „Vypovídá 
Harold Pinter, vyslýchá Václav Havel!", který byl 
otištěn v časopise O divadle č. 5 z roku 1989.

Na Václavském náměstí v Praze. Balkon 
nakladatelství Melantrich, 23.11.1989.

Návštěva Trutnova, 27.1.1990.

Na Staroměstském náměstí v Praze, 25. 2.1990.

Jiří Křižan, Eda Kriseová, ?, Petr Oslzlý, Ladislav 
Kantor, Milan Kňažko, VH a Jaroslav Kořán.

?, Jaroslav Kořán, Stanislav Milota, ?, Ladislav 
Kantor, Petr Čepek, Vlasta Chramostová, Radim 
Palouš a VH.

Cestou ze Staroměstského náměstí na Pražský 
hrad, řidič Aleš Duda, 25. 2.1990.

Pražský hrad.

VH ukazuje přestavbu kanceláří. Improvizovaná 
kancelář v koupelně.

Josef Lžičař.

Aleš Duda, Josef Lžičař a VH.

Michael Žantovský.

111 4 -  Petr Oslzlý.

112 VH s Jiřím Dienstbierem.

113 VH na balkoně Pražského hradu, 25. 2.1990.

114 Odjezd z práce domů, 25. 2.1990.

115-125 Cesta do Moskvy a zpět.

115 Odlet do Moskvy, Praha-Ruzyně, 26. 2.1990.

116 V letadle do Moskvy.

117 F -  VH v letadle, novinový titulek „Senzační návrhy
nevezeme".

117 - F  Luboš Dobrovský, Ladislav Kantor, Jan Urban
a Jiří Hanzelka.

118 Uprostřed Jana Klusáková, VH, Michail Gorbačov, 
Gorbačovův tlumočník a Jiří Dienstbier. 
Jekatěrinský sál moskevského Kremlu, 26. 2.
1990.

119 F -  Michail Gorbačov, Gorbačovův tlumočník, VH
a Jiří Dienstbier. Jekatěrinský sál moskevského 
Kremlu, 26. 2.1990.

119 -Г Tisková konference v press centru sovětského 
ministerstva zahraničních věcí, 26. 2.1990.

119 s b  Recepce na československém velvyslanectví 
v Moskvě.

119 4 s  Velvyslanec Rudolf Slánský s Borisem Jelcinem.

120 F “  Z e-mailu Jany Klusákové: „To je druhý den setkání, při snídani
na velvyslanectví, kam bylo pozváno šest z osmi statečných. 
Rudolf Slánský, Sergej Kovaljov, Jelena Bonnerová, Miroslav 
Tyl, Saša Vondra, Jiří Hanzelka, ?, ?. Zády zprava Konstantin 
Babickij, Larisa Bogorazová, VH, Jana Klusáková, ?."

120 Ч 5 Jana Klusáková, Larisa Bogorazová a za ní její syn 
Pavel Marčenko.

120 He

121

122

123

124 J -

125

126-129

126 - F

126 sf—

126 4 

127 

128

Studenti pi
■red hřbitovern Vostrjakovo.

I ákové: „Krátce před Havlovým příjezdem 
Z e-mailu Jany os^ c e 1989, zemřel ve věku 68 let Andrej 
do Moskvy, 14. ,e^0 jg jtě  čerstvého hrobu plného
Sacharov. Jdeme  ̂ ^onstantin Babickij (jeden z osmi sta- 
kytek: Jiří Dienst i ' á (Sacharovova vdova), já a VH." 
tečných). Jelena Bonn

'vštěvY v Moskvě odpoledne setkání 
Druhý den na ^ | tury s představiteli ruské
na ministerst zjnovij Gerdt (herec)_

kultury. U st0 ^  д|exandr Gelman (dramatik), 
Bulat okudza |daVSký dramatik), Jurij Petrovič 
Ion Drutse (nn date| g mnohaletý šéf Divadla 
Ljubimov (za ^ ^ Q\eg Tabakov (herec a režisér), 
na Tagance , ■' ^ jyg ^g ip j historik, později

mirii'str kuKurý)' Michail Uljanov (herec).

iu zprava: Michael Žantovský, ruský 
Pravá část st ^ . ^ g j  Gubenko (herec a režisér), 
ministr kultu^ ková/ za ní Jefim Fištejn, vpravo 
VH, Jana Klu3 i za Nikolajem Gubenkem 
od něj Milan Milan Kňažko.
Saša Neumann- u s

-• na Ruzym s Mariánem Čalfou,
VH po přlletU b£ekem a ministrem obrany
Alexandrem DuDC^
Miroslavem Маске •

, ,<=,m Vackem na letišti v Ruzyni,VH s Miroslavem

27. 2.1990.

i crac desolato v Divadle 
Premiéra ^  8. 4. ^ 90 .
Na zábradlí V P

Vé,, C hytilo« aMir0SlSVM“ há“ k'

i lifina Topolová-Schulzová, Olga 
H avb v ľM a rce la  Klenerová a prof. Pavel Klener.

Jiří Bartoška se dekuje.

Režisér Jan G rossm ans herci.

Po premiéře. 6° ' 
a Jiří Bartoška-

burnii Kulínský, VH, Jan Tříska



129 mr

129 -t® 

129 s f"

129 -ts  

130-131

130 H®

130 Jr 

130 -Ь  

132-133

134-135

135 ®^ 

135 4®

135 st- 

135 -1*

(r Vodička, Andrej Krob s kamerou,

Г п в ™ и т э " а '/Н

VH, pave 'Z«d" íč'íkaTereZaBr0‘ " ká-

. , fotograf Josef Ptáček, Ivan M. Havel
Divadelní ^
a Josef Kemr.

„  ссГПап, Jaroslav Krejčí a Marie

^ U Málk“ á'

, dobrácké opery v Činoherním klubu 
Premiapa Г 19go 
v praže, 14

! . Forrnan, Aleš Hudský a Vojtěch Jasný.

i -e Hudského: „Jde o momentku z natáčení 
2  e-mailu A e ^  jaře 1990 do Prahy z exilu při-

filmu WhY.. avojt gch Jasný (režie a scénář) a Miloš Forman 
letěli nat0° ' pp). já  na filmu působil jako český producent 
(průvodce i která by|a iroproducentem filmu, hlavním
z firmy Krát ^ |.etej 0y|j jsme Havlovi v patách v průbě- 
byli Kanadane  ̂^ pgné Fj|m byl uveden v České televizi 

hu předvol® ^s|edy v roce tg 92 , pak znovu až u příležitosti 
poprvé a naPv  Jasného loni v prosinci, zařídil jsem uvedení 
devadesátin ^ riecenzur0vané verze, byla do filmu vrácena 
director s cut ^  . av|[ v Lánech kuchařkám nudle... Bylo

josef Д Ь '^ " 1а к |Ьи1в58,Г“ к0''4-

t Král a Helena Hegerová z ochranky.

ar Veškrnovou se cestou na Hrádeček

z a s ta v il Janských Lázních' 1- 7- 199°-

, entury Aura-Pont v Truhlářské ulici

“ ' T o  7.1990. 
v praže, a. '■

T„ ™ s K o s » - f » 'G' aša-

v/oěkrnová, Lenka Procházková a Tomki 
n a n m a r vesi4

,š pěkný a Jin Daníček. 

Daňa Horáková.

136-137 54. narozeniny VH v klubu Mánes v Praze,
5.10.1990.

136 *1- VH, Jiří Menzel, Kristýnka Boková a John Bok.

136 4 я Karel Schwarzenberg, Jaroslav Hutka a VH.

136 J -  Karel Steigerwald, Michael Žantovský, Kateřina 
Pospíšilová-Kořánová a Jaroslav Kořán.

136 4 b Eva Kantůrková, Stanislav Devátý a Petr Uhi.

137 VH a Jan Rumi.

137 4 я Josef Topol a Barbara Topolová.

137 «4  Barbara Topolová, Eliška Meissnerová-Rothová, 
Lucie Váchová a David Němec.

137 4 s  VH s Kateřinou Frýbovou, herečkou Činoherního 
klubu. V Žebrácké opeře hrála majitelku 
„dámského salonu" Dianu.

138-139 Olga Havlová a VH u Bohdana Holomíčka
v Janských Lázních, březen 1991. Auto Lancia -  
dar z Itálie.

140-141 VH dostává čestné občanství Mladých Buků,
10. 8.1991.

141 4 я První zleva Bohdanův učitel Ivan Hrabě.
Bohdan mu na základní škole při výletech nosil 
fotoaparát.

142 Vernisáž knihy Letní přemítání v Divadle 
Na zábradlí v Praze, 4.10.1991.

142 * 4  Jiří Pelán a Jiří Stromšík, šéfredaktor a redaktor 
nakladatelství Odeon.

142 4 я Tomki Němec. Na pódiu Jiří Našinec (zástupce 
šéfredaktora Odeonu), Jiří Černý (ekonomický 
náměstek Odeonu, patrně v zastoupení ředitele), 
VH, Jiří Pelán (šéfredaktor Odeonu).

142 b4  VH, Saša Neumann a Ivana Tigridová.

142 Vlasta Chramostová a Jaroslava Tvrzníková.

143 Služební místnost na Pražském hradě, 4.10.1991. 
V televizi běží záznam z vernisáže knihy Letní 
přemítání.

144-145 55. narozeniny VH v klubu Mánes v Praze,
6.10.1991.

144 VH, Lívie Klausová, Václav Klaus a Olbram Zoubek.

144 4 я VH, Vlasta Třešňák a Mejla Hlavsa.

144 b4  Jiřina Topolová-Schulzová, VH, Josef Zvěřina 
(z ochranky), Jana Blochová-Macková, Pavel 
Řechtáček (číšník) a Michal Serf (lékař).

144 4 b Olga Havlová, Petr Pithart a Jan Lopatka.

145 * 4  Zbyněk Benýšek a Andrej Stankovič.

145 4 я Ivan M. Jirous a Ondřej Němec.

145 J -  Lord George Weidenfeld a kníže Karel 
Schwarzenberg.

145 4в  Jan Kašpar, Saša Neumann a VH.

146 Režisér Jan Grossman s autorem hry a herci 
na jevišti po premiéře Pokoušení v Divadle 
Na zábradlí v Praze, 21.12.1991.

147 Silvestr 1991 v Národním domě na Smíchově 
v Praze.

148-149 Vernisáž knihy Vážení spoluobčané v pražském 
Divadle Na zábradlí a 56. narozeniny VH,
3.10.1992.

148 * 4  Martina Vondrová a VH.

148 4 я Otta Černý, Marcela Pecháčková a VH.



VH a starosta Litomyšle Miroslav Brýdl.148 * f-  Jiří Dienstbier, Saša Vondra a Jan Rumi.

148 Чв Anna Fárová, Viktor Karlík a Filip Topol.

149 Tomáš Linhart a VH.

149 - F  Jiří Bartoška, Filip Topol, Jitka Vodňanská, 
Vladimír Vodička a VH.

149 hí Jiří Gruša s manželkou Sabinou.

149 Чв Alice Šimonová, Ivan Rajmont, zcela vpravo 
Luděk Kubík.

150-153 Inaugurace, Pražský hrad, 2. 2.1993.

152 * b  Josef Koudelka.

152 - F  VH a ministr obrany Josef Baudyš.

152 ab  Viktor Dobal, Zdeněk Neubauer, Pavel Bratinka,
VH, Ivan Mašek a Saša Vondra.

153 Bohumil Hrabal, Klement Lukeš, Jana Seifertová, 
VH, za kamerou Stano Slušný, režisér Pavel 
Koutecký a zvukař Miroslav Šimčík, 2. 2.1993.

154-155 Pohřeb Jana Grossmana na Olšanském hřbitově 
v Praze, 10. 2.1993.

154 -F  Zdeněk Urbánek, Marta Kubišová, Olga Havlová,
VH, Marie Grossmanová-Málková, Eliška 
Fanfulová (sestra Marie Málkové), Jiří Dienstbier, 
?, Jaroslav Krejčí.

154 Hb Anna Freimanová, Olga Havlová a VH.

155 Anna Freimanová, VH, Olga Havlová, Eliška 
Fanfulová a Marie Grossmanová-Málková. Zcela 
vpravo kněz Jiří Padbur (v letech 1963-67 hrál
v Divadle Na zábradlí, v letech 1969-70 v Divadle 
za branou, v roce 1996 jej papež Jan Pavel II. 
jmenoval biskupem).

156 Natáčení dokumentu Václav Havel -  Česká 
pohádka. Olga Havlová, VH, kameraman Michael

168 4 b

Gahut, režisér Ivan Fila, zvukař Vladimír Nahodil 
a Ladislav Špaček, Hrádeček, duben 1993.

169

157 Červenec 1993 na Hrádečku. Socha Libora Fáry 
je z nářadí, které ve stavení zbylo po sudetských 
Němcích.

170
158-159 Narozeniny Olgy Havlové v restauraci 

Na Zvonařce v Praze, 11. 7.1993.
171

160-161 Narozeniny Bohdana Holomíčka. Vladimír 
Holomíček (tatínek), Františka Střítecká, Věra
Teršlová, Žofie Holomíčková (maminka), Tomáš 
Holomíček (syn), Michaela Duchnová, úplně 
vpravo historik umění Jaromír Zemina, Mladé

172-173

Buky, 14. 8.1993. 173 - F

162 Představení hry Vyrozumění, Divadlo Na tahu. 
Horní řada zleva: Jaroslav Kořán, Hanka 
Pechanová, Vladimír Pechan. Prostřední řada:

173 4 b

?, Vladimír Hanzel, VH, Anna Freimanová, Eva 
Lorencová, Milada Šípková, Juraj Mravec, Michal

174-175

Mravec, ?., Hrádeček, 25. 9.1993. 174 F -

163 Představení hry Vyrozumění, Divadlo Na tahu, 
Hrádeček, 25. 9.1993.

174 4 *  

174 b4
164-167 57. narozeniny VH a výlov rybníka v Lánech,

říjen 1993. 174 4 b

164 Vladimír Hanzel a VH.
175 - F

165 Výlov rybníka. Uprostřed nahoře štáb režiséra 
Pavla Kouteckého, Ladislav Špaček, Vladimír
Hanzel, VH, Jitka Vodňanská s Theodorem 
Pištěkem a Daniela Fischerová.

175 «4

167 4= Eliška Fučíková a Věra Linhartová. 175 4 b

167 4 b Josef Tošovský a VH.
176

168-169 Setkání sedmi středoevropských prezidentů 
v Litomyšli, 15.-16. 4.1994.

Středoevropští prezidenti Richard von 
Weizsäcker (Německo), Thomas Klestil 
(Rakousko), Milan Kučan (Slovinsko), VH, Arpád 
Göncz (Maďarsko), Michal Kováč (Slovensko) 
a Lech Waf^sa (Polsko).

VH a Olga Havlová doma na Hrádečku, srpen 
1994.

VH a Olga Havlová u Krobů na Hrádečku, 
léto 1994.

Madeleine Albrightová a VH na Hrádečku,
28. 8.1994.

VH, Olga Havlová a Madeleine Albrightová.

VH, Madeleine Albrightová, Saša Vondra a Olga 
Havlová.

58. narozeniny VH, Lány, 8.10.1994.

Příjezd autobusem do Lán.

VH a Zdeněk Neubauer.

Pavel Tigrid a Radim Palouš.

Květa Fialová, Helena Medková-Cinybulková 
a Ivan Medek.

Josef Topol, Sergej Machonin, Drahoslava 
Janderová a Zdeněk Urbánek.

Milena Černá, Klement Lukeš, Zbyněk Benýšek 
a VH.

Josef Tošovský, Mirka Všetečková, VH, Marián 
Čalfa, Marcela Pecháčková a Richard Salzmann.

Arthur Miller, Tom Stoppard a VH. Zasedání 
PEN-klubu v Divadle Josefa Kajetána Tyla v Plzni, 
9.11.1994.



193 4® Místní ochranka, Michal Ninger (z ochranky), VH
a za ním Antonín Maněna cestou do zlatnictví 
v Montevideu, Uruguay, 26. 9.1996.

194 s f- VH kupuje prstýnek pro Dagmar Veškrnovou,
Montevideo, Uruguay, 26. 9.1996.

194 - t i  VH, Pavel Šmíd a Ladislav Špaček, odlet z Buenos 
Aires, Argentina, 27. 9.1996.

194-197 Svatba VH a Dagmar Veškrnové, Praha, 4.1.1997.

194 ' b  Příchod na Úřad městské části Praha 3.

194 - p  Dagmar Havlová-Veškrnová, VH a Táňa 
Fischerová.

194 i  Tomáš Mikeska, Dagmar Havlová-Veškrnová a VH.

194 4 i  Příchod do domu v Dělostřelecké ulici po svatbě.
Zdena Lanková, Jaroslav Říha, ? a VH.

195 p -  VH s Václavem Malým.

195 4® VH a Dagmar Havlová-Veškrnová.

195 i f -  VH a Ladislav Špaček čtou zprávu ČTK.

195 i  Antonín Maněna, ?, Vlasta Maněnová a VH sledují
reportáž o svatbě. Zády sedí Táňa Fischerová 
a Dagmar Havlová-Veškrnová.

196 Horní řada: Andrej Krob, Václav Malý, Nina 
Smitová-Veškrnová, Táňa Fischerová, Vlastimil 
Harapes, Eliška Fučíková, Karel Schwarzenberg, 
Vladimír Hanzel, Antonín Maněna, Vlasta 
Maněnová, Zdena Lanková, Eva Špačková, 
Jaroslav Říha, ?, Ivan Medek, Ladislav Špaček. 
Dolní řada: Elena Hornová, Zdeněk Urbánek, 
Dagmar Havlová-Veškrnová, VH, Helena 
Medková-Cinybulková, Karla Třísková, Jan Tříska, 
Petr Weigl, Anna Freimanová a Jindřiška Dušková.

197 Před vilou v Dělostřelecké ulici, 4.1.1997.

198 VH a Dagmar Havlová-Veškrnová u Krobů 
na Hrádečku, 3. 3.1997.

199 VH a Dagmar Havlová-Veškrnová na Hrádečku, 
asi 1997.

2 00  VH, Dagmar Havlová-Veškrnová a za nimi Josef 
Šteflík (z ochranky) na trutnovském rockovém 
festivalu, 23. 8.1997.

201 Fotografování pro časopis Xantypa. Alan Pajer, 
Dagmar Havlová-Veškrnová, VH a David Pajer, 
Lány, 27.11.1997.

202 Forum 2000 ve Španělském sále Pražského 
hradu, 3. 9.1997. Třetí zleva Elle Wiesel, VH, 
za ním Ladislav Špaček a prof. Josef Koutecký.

203 Jeho Svatost Dalajlama a VH, Pražský hrad,
3. 9.1997.

204 Michal Ninger (z ochranky), Dagmar Havlová- 
-Veškrnová a VH na Vinohradském hřbitově
v Praze, 12. 9.1997.

205 VH u rodinné hrobky (vandaly poničené) pod 
arkádami kaple sv. Václava na Vinohradském 
hřbitově v den stého výročí narození svého otce 
Václava M. Havla, 12. 9.1997.

206  Petr Oslzlý, VH, Pavel Tigrid, Jaroslav Kořán, 
Miloslav Žilina, zády sedí Jaroslav Šetlík -
v ateliéru Josky Skalníka v Polské ulici v Praze 
na Vinohradech, 1997.

207 "  Miloš Forman dostává čestný doktorát FÁMU,
Praha, 16.1.1998.

207 Чя Dagmar Havlová-Veškrnová, Miloš Forman, 
Martina Formanová a VH, 16.1.1998.

209

210 

211

212-213

214

215

216 ®f- 

216 4®

216 J -

216 4 i

217

20 8 VH, Jelena Kohoutová-Mašínová a Dagmar 
Havlová-Veškrnová na výstavě Bohdana 
Holomíčka ve Spálově galerii v Praze, 3. 4. 2000.

Anna Freimanová, Dagmar Havlová-Veškrnová, 
VH a Anna Fárová na výstavě Bohdana 
Holomíčka ve Spálově galerii v Praze, 3. 4. 2000.

Anna Freimanová, VH, Andrej Krob, Jarmila 
Poláková a Vladimír Hanzel u Krobů na Hrádečku,
19. 8. 2001.

VH v automobilu VW Transportér T3 Bohdana 
Holomíčka, Hrádeček, 19. 8. 2001.

Andrej Krob nahrává VH na své zahradě 
na Hrádečku, 19. 8. 2001.

Martin Věchet, Dagmar Havlová-Veškrnová, VH, 
Jan Macháček a Tomáš Bučil na trutnovském 
rockovém festivalu, srpen 2001.

Dagmar Havlová-Veškrnová a VH se psy Šugr 
a Madlenkou na Hrádečku v létě 2001.

VH, Karla Třísková-Chadimová, Dagmar Havlová- 
-Veškrnová a Jan Tříska, Hrádeček, 20. 8. 2003.

Dagmar Havlová-Veškrnová, Jan Tříska,
Karla Třísková-Chadimová a VH na Hrádečku,
20. 8 . 2003.

Jan Tříska, VH a Karla Třísková-Chadimová 
na Hrádečku, 20. 8. 2003.

Jan Tříska a VH u Bohdana Holomíčka 
v Janských Lázních, 20. 8. 2003.

Jan Tříska a VH u Bohdana Holomíčka 
v Janských Lázních, 20. 8. 2003.



Digitální fotografie:

218 -P Na Hrádečku, 6. 8. 2006.

219 P - Andrej Krob, VH a Ladislav Smoljak. Zahradní 
slavnost u Krobů na Hrádečku, 7. 8. 2004.

219 4= Viktor Stoilov, Jáchym Topol, Jiří Kabeš a VH 
na svatbě Jana Macháčka, Praha, 3. 6. 2006.

219 s f- VH na Hrádečku, 6. 8. 2007.

219 Hb Ivan M. Jirous a VH na trutnovském rockovém 
festivalu, 18. 8. 2007.

220 * ) -  František Stárek, VH, Ivan M. Jirous, Dagmar
Fajtlová a Dáša Vokatá na trutnovském rockovém 
festivalu, 18. 8. 2007.

220 - p  Bořek Šípek, Dagmar Havlová-Veškrnová a VH
ve Staré cihelně v Praze na výstavě, kterou 
pořádala Knihovna Václava Havla, 10.12. 2007.

220 sl VH přebírá v Plzni, „Cenu 1. června", 1. 7. 2009.

220 -fs Miroslav Janek se psem Vilémem, Andrej Krob 
a VH u Krobů na Hrádečku v kuchyni, 8. 9. 2009.

221 VH s Lou Reedern v Divadle Na zábradlí v Praze, 
12.11. 2009.

221 - f5 VH a Ivan M. Havel v Divadle Husa na provázku 
v Brně, 22.12. 2009.

221 sl Sabina Tančeva, VH a Paul Wilson na festivalu 
Divadelní svět Brno, 12. 6 . 2010.

221 - t Martin Kubala, Martin Vidlák, Petr Jančárek 
a VH v poslední den natáčení filmu Odcházení, 
Ploskovice, 19. 8. 2010.

222 Ivana Uhlířová a VH v poslední den natáčení 
filmu Odcházení, Ploskovice, 19. 8. 2010.

222 4 я VH dostává čestné občanství města Trutnova, 
5.11.2010.

222 J -  Jiří Gruntorád, Dana Němcová, Petr Jančárek 
a VH, jenž dostává Šavrdovu cenu v pražské 
knihovně Libri Prohibiti, 30.11. 2010.

222 m V Knihovně Václava Havla nad Montmartrem
v Řetězové ulici v Praze, 1.12. 2010.

223 V restauraci Stará cihelna v Praze VH obsluhuje 
vnoučata Magdaleny Dietlové (Lukáše Pedrettiho 
a Agátu a Natálii Vágnerovy), 12.12. 2010.

223 - p  VH odjíždí z Hrádečku, za autem vlevo stojí lékař 
Tomáš Bouzek, 30. 8. 2011.

223 иЬ  75. narozeniny VH v galerii DOX v pražských
Holešovicích. Meda Mládková, VH a Madeleine 
Albrightová, 1.10. 2011.

223 Чш VH a Andrej Krob při premiéře Zahradní slavnosti
v nastudování Divadla Na tahu ve Studiu Paměť 
v Soukenické ulici v Praze, 4.11. 2011.

224 VH a sestra Evangelista Motáňová na Hrádečku, 
29.11.2011.

224 s f- VH na Hrádečku se scénářem hry Asanace, která 
se připravovala v pražském Divadle Na zábradlí 
v režii Davida Czesanyho, 29.11. 2011.


